
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày 16 tháng 10 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập kỳ họp thứ Hai, HĐND xã Tuần Giáo khóa I,  

Nhiệm kỳ 2021- 2026 (kỳ họp chuyên đề) 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TUẦN GIÁO 

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20/11/2015; 

Căn cứ Thông báo số 64-TB/ĐU, ngày 15/10/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã Tuần Giáo về nội dung, chương trình kỳ họp thứ Hai, HĐND xã Tuần 

Giáo khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026 (kỳ họp chuyên đề); 

Theo đề nghị của các thành viên Thường trực HĐND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triệu tập kỳ họp thứ Hai, HĐND xã Tuần Giáo khóa I, nhiệm 

kỳ 2021 – 2026 (kỳ họp chuyên đề). 

1. Thời gian: 1/2 ngày, ngày 22 tháng 10 năm 2025 (thứ Tư). 

Khai mạc: 14 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 10 năm 2025. 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hóa xã Tuần Giáo. 

3. Nội dung, chương trình (Có dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ 

Hai, HĐND xã khóa I kèm theo). 

Điều 2. Các đại biểu HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 có trách 

nhiệm tham dự kỳ họp theo luật định; Chủ động nghiên cứu tài liệu và tham gia 

phát biểu ý kiến thảo luận tại kỳ họp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; các đại biểu HĐND xã khóa I, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các đại biểu HĐND xã khóa I; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 

- Lưu VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Văn Khuyên 



2 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ TUẦN GIÁO 

 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DỰ KIẾN NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

KỲ HỌP THỨ HAI, HĐND XÃ KHÓA I, 

NHIỆM KỲ 2021-2026 (kỳ họp chuyên đề) 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-HĐND ngày 16/10/2025 của HĐND xã) 

 

1. Khai mạc kỳ họp (14 giờ 00’) 

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Thông qua chương trình kỳ họp; 

- Chủ tịch Hội đồng nhân dân khai mạc kỳ họp. 

2. Trình các văn bản 

           2.1. UBND xã 

(1) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh 9 tháng đầu năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

3 tháng cuối năm 2025 và Dự thảo nghị quyết thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 3 tháng cuối năm 2025; 

(2) Báo cáo dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 

2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 sau khi thực hiện chính 

quyền địa phương 02 cấp và Dự thảo nghị quyết dự toán và phân bổ dự toán thu, 

chi ngân sách địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 

2025 sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. 

(3) Tờ trình phê duyệt kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo 

trên địa bàn xã Tuần Giáo năm 2025 (năm học 2025-2026) và Dự thảo nghị quyết 

phê duyệt kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo trên địa bàn xã Tuần 

Giáo năm 2025 (năm học 2025-2026). 

2.2. Ban Kinh tế – Ngân sách 

(1) Báo cáo thẩm tra báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 9 tháng đầu năm 2025; nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025.  

(2) Báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 3 tháng cuối năm 2025; 

(3) Báo cáo thẩm tra Báo cáo dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách 

địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 sau khi 

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. 

(4) Báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết dự toán và phân bổ dự toán thu, 

chi ngân sách địa phương năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 

2025 sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp. 



3 

 

2.3. Ban Văn hóa – Xã hội 

(1) Báo cáo thẩm tra dự thảo nghị quyết phê duyệt kế hoạch phát triển sự 

nghiệp giáo dục và đào tạo trên địa bàn xã Tuần Giáo năm 2025 (năm học 2025-

2026). 

2.4. Thường trực HĐND 

(1) Tờ trình và dự thảo Nghị quyết giám sát của HĐND 6 tháng cuối năm 2025. 

(2)Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về Dự toán kinh phí hoạt động của 

HĐND xã năm 2025. 

(3) Dự thảo Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân, 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội 

đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tuần Giáo khóa I, nhiệm kỳ 

2021-2026. 

(4) Dự thảo Nghị quyết thành lập đoàn giám sát của HĐND 6 tháng cuối 

năm 2025. 

3. Công tác nhân sự (Tờ trình của UBND xã về nhân sự TVUB)  

3.1. Tờ trình của UBND 

(1) Tờ trình về việc bầu cử bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Tuần Giáo 

khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

(2) Tờ trình giới thiệu nhân sự bầu Ủy viên UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026 

đối với ông Lường Văn Hưng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã. 

3.2. Ban Văn hóa – Xã hội 

(3) Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội về nhân sự bầu Ủy viên 

UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Lường Văn Hưng, Chỉ huy trưởng 

Ban Chỉ huy quân sự xã. 

4. Thảo luận và thông qua các nghị quyết 

(1) Nghị quyết thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng - an ninh 3 tháng cuối năm 2025; 

(2) Nghị quyết dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 sau khi thực hiện chính 

quyền địa phương 02 cấp; 

(3) Nghị quyết phê duyệt kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo 

trên địa bàn xã Tuần Giáo năm 2025 (năm học 2025-2026); 

(4) Nghị quyết giám sát của HĐND 6 tháng cuối năm 2025; 

(5) Nghị quyết về Dự toán kinh phí hoạt động của HĐND xã năm 2025; 

(6) Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân, Thường 

trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng 

nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tuần Giáo khóa I, nhiệm kỳ 2021-

2026; 



4 

 

(7) Nghị quyết thành lập đoàn giám sát của HĐND 6 tháng cuối năm 2025; 

(8) Nghị quyết xác nhận kết quả bầu Ủy viên UBND xã, nhiệm kỳ 2021-

2026 đối với ông Lường Văn Hưng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã. 

5. Bế mạc kỳ họp 

- Chủ tịch HĐND xã phát biểu bế mạc kỳ họp. 

- Chào cờ. 

* Ghi chú: Các báo cáo gửi đại biểu nghiên cứu, tham gia, gồm:  

(1) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh 9 tháng đầu năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

3 tháng cuối năm 2025.  

(2) Báo cáo dự toán và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 

2025, nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 sau khi thực hiện chính 

quyền địa phương 02 cấp.  

Theo yêu cầu nhiệm vụ phát sinh cụ thể, Thường trực HĐND xã xem xét đề 

nghị HĐND quyết định điều chỉnh chương trình tổ chức kỳ họp cho phù hợp./. 

 

 


		khuyenlv.qctg@dienbien.gov.vn
	2025-10-20T14:48:31+0700


		2025-10-20T15:06:56+0700


		2025-10-20T15:08:08+0700


		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-10-20T15:08:35+0700


		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-10-20T15:08:50+0700




